Compact Receiver ESMC
Leicht – kompakt – bedienfreundlich:
Optimale Funkerfassung von 0,5 MHz bis 3 GHz
• Empfangen
– Abhören
– Überwachen
– Aufzeichnen
• 1 Hz Auflösung

ESMC_15.fm  Seite 8  Donnerstag, 2. November 2000  1:35 13
Compact Receiver ESMC  9
Bestellangaben
Bestellbezeichnung VHF-UHF Compact Receiver ESMC
Modell 22, mit Bedienfrontplatte 4030.2007.22
Modell 02, ohne Bedienfrontplatte 4030.2007.02
Modell 22/02 mit
IEC 625 (IEEE 488) Schnittstelle ESMC-R1
ZF-Teil (Filter 2,5/8/15/100 kHz/
2 MHz) ESMC-Z1
Modell 23, mit Bedienfrontplatte 4030.2007.23
Modell 03, mit Bedienfrontplatte 4030.2007.03
Grundmodell 23/03 ohne
ESMC-R1 und ESMC-Z1
ESMC-RAMON
ESMC-RA 4037.6508.02
ESMC-RE 3013.4815.02
ESMC-RM 3013.4838.02
ESMC-RL 3013.4844.02
ESMC-RI 3013.4867.02
Optionen für alle Modelle
Tuner 0, 0,5 MHz…30 MHz ESMC-TO3) 4039.9004.03
Tuner 2, 650 MHz…1300 MHz ESMC-T23) 4037.5201.02
(Tuner 0 und Tuner 2 können
nicht zusammen in einem ESMC
wendet werden)
SSB-Teil ESMC-S3 4037.5501.02
ZF-Panorama ESMC-SU 4037.5553.02
Analog-Suchlauf ESMC-AS 4042.0404.02
IEC-625 (IEEE-488) Interface ESMC-R14) 4037.5401.02
Serielle Schnittstelle (RS 232/422
/485) ESMC-R24) 4037.5453.02
Absetzbares Bediengerät
für Modell 02/03 ESMC-GB 4039.8508.02
Frequenzerweiterung 1,3...3 GHz
(separates 1/2 19"-Gerät) ESMC-FE 4042.6002.02
OCXO-Referenz ESMC-OR5) 4042.6902.02
Antennenverteiler ESM-AN 4042.6702.02
Empfohlene Ergänzungen
Spectrum Display EPZ 513 4011.9500.04
(Datenblatt PD 756.9451)
19" Adapter für ZZA-98 0827.4533.00
einen oder zwei ESMC
einen ESMC und einen EK890/895
einen ESMC und ein EPZ513
einen ESMC und einen ESMC-FE
1 ) Externes Gerät.
2 ) Entsprechend der gewählten ZF-Bandbreite.
3 ) Es kann nur eine dieser Optionen in den ESMC eingebaut werden.
4 ) Es kann nur eine dieser Optionen eingebaut werden.
5 ) Steckplatz in der Option ESMC-FE vorhanden, ansonsten im ESMC-
Grundgerät anstelle der Option ESMC-SU.
ISO 9001
Certified Quality System
DQS REG. NO 1954-04
ESMC_15.fm  Seite 9  Donnerstag, 2. November 2000  1:35 13
ROHDE&SCHWARZ GmbH & Co. KG ⋅ Mühldorfstraße 15 ⋅ 81671 München